CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 12/2022

                                                   O Vereador abaixo subscrito na forma regimental, solicita o
envio deste a sua Excelência Tereza Cristina Corrêa da Costa Dias, Deputada Federal,
visando a aquisição de 02 (duas) plantadeiras de 04 (quatro) linhas para atendimento ao
Pequeno Produtor Rural do Município de Nioaque-MS.

       JUSTIFICATIVA:

            O município de Nioaque-MS, possui uma grande área de
extensão rural, onde existem 10(dez) projetos de assentamentos rurais e 04(quatro)
aldeias indígenas, fomentar a agricultura familiar dos pequenos produtores, ampliando
oportunidades para geração de recursos dessas famílias, tanto de assentados quanto
indígenas, razão estas pelo qual este parlamentar leva a presente proposição para
apreciação dos nobres pares e, conta com o apoio e aprovação da mesma.

Sala das Sessões em, 06 de setembro de 2022.

Vereador Pablo Ruan Pache Corrêa – MDB

Vereador Silas Nunes Ferreira – PSDB    Vereador Sérgio Marques - PT

Vereadora Cândida Thereza de Andréa Ferreira – PSDB

Vereador Robson Humberto Maciel – PP     Vereador José Gonçalves  Barboza - MDB

Vereador Reinaldo Garcia Andréa – PSDB